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Statistik for skolemedarbejder på 
folkeskoler, fri skoler og privatskoler 

1.0 Statistik   
Denne vejledning er beregnet til medarbejdere på folkeskoler, friskoler og privatskoler.  Generelt gælder 

det at statistikkerne kun opdateres engang i døgnet, det sker om natten, derfor vil ændringerne først kunne 

ses dagen efter de er lavet. 

Statistikken dannes på baggrund af de digitale ansøgninger som skolens elever har lavet. Statistikken viser, 

hvilke ungdomsuddannelser skolens elever har søgt. Skolens elever indgår i statistikken uanset 

bopælskommune, de skal bare gå på skolen. Denne statistik er tilgængelig for både skolerne og 

Ungdommens Uddannelsesvejledning(UU).  En beskrivelse af statistikken for UU-centret findes i 

vejledningen til statistik for UU-centret. 

For at kunne se statistikken for skolen som medarbejder, skal man have rettigheden skolemedarbejder eller 

modtager. Du kan læse mere om rettigheder i vejledning om brugeroprettelse 

For at se statistikkerne, skal du ind på statistikdelen af Optagelse.dk.  Hvis du er tilknyttet flere 

institutioner, skal du vælge den institution du ønsker at se statistik for. Herefter klikker du på knappen 

Statistik på forsiden (se figur 1). 

 

Figur 1: Her findes statistik på forsiden 

 

http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/UU-center-statistik.pdf
http://www.optagelse.dk/vejledninger/pdf/Vejledning-Brugeroprettelse.pdf
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Du får nu muligheden for at vælge mellem fire forskellige former for statistik: 

- Antal personer fordelt på ansøgningsønsker 

- Signerede ansøgninger fordelt på uddannelsesretning og køn samt klassetrin 

- Signerede ansøgninger fordelt på uddannelsesretning og køn samt afhentningsstatus 

- Skolestatistik 

 

Figur 2: Statistik mulighederne på Optagelse.dk 

Vær opmærksom på at statistikken ikke gemmes fra år til år på Optagelse.dk, så hvis statistikken skal 

gemmes skal den hentes ned som et regneark. Det gælder for alle fire former for statistik. 

Elever der er vurderet ikke uddannelsesparat tæller ikke med i statistikken før deres uddannelsesparathed 

er endelig vurderet og deres uddannelsesplan er sendt. Det vil sige elever der er på opmærksomhedslisten 

hos UU-center er ikke med i statistikkerne. Der kan altså ikke hentes en endelig statistik før alle 

uddannelsesplaner er færdig behandlet og sendt. 

2.0 Antal personer fordelt på ansøgningsønsker  
Her inde kan det ses hvor mange elever, der har 1,2,3,4 eller 5 ønsker på deres uddannelsesplan.  

Du kan ved hjælp af kalender funktionen afgrænse tidsrummet, som du ønsker at trække statistik fra. 

Datoen kan vælges i kalenderen eller skrives på formen dd-mm-åååå, f.eks. 16-03-2011. Hvis du vælger ikke 

at afgrænse tidsrummet, så får du hele perioden frem til dags dato. 

 

Figur 3: Her kan der søges på dato for afsending af uddannelsesplanerne 
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Figur 4: Fordelingen af uddannelsesplaner med 1,2,3,4 eller 5 uddannelsesønsker 

Statistikken kan hentes ned som et regneark (csv-fil), hvis der trykkes på linket, hvor der står 

έŀƴǘŀƭǇŜǊǎƻƴŜǊŦƻǊŘŜƭǘǇŀŀǳŘŘŀƴƴŜƭǎŜǎƻŜƴǎƪŜǊΦŎǎǾέ 

På figur 4 ses det, at der er 7 elever der har et uddannelsesønske, 17 elever der har to uddannelsesønsker 

og 1 elev der har tre uddannelsesønsker. Der er ingen elever der har fire eller fem uddannelsesønsker. 

3.0 Signerede ansøgninger fordelt på uddannelsesretning og køn  
Under disse 2 punkter ses en fordeling baseret på køn og hvad eleverne har søgt af uddannelser.  I 

modsætningen til skolestatistikken er eleverne her fordelt på studieretninger og ikke kun 

uddannelsestyper. 

3.1 Signerede ansøgninger fordelt på uddannelsesretning og køn, samt 

kl assetrin  
Her er eleverne sorteret på deres køn og klassetrin, fordelt ud over de studieretninger de har søgt. Igen kan 

der vælges at søge, så der kun kommer ansøgninger frem fra et afgrænset tidsrum. 

 

Figur 5: Her kan der søges på dato for afsending af uddannelsesplanerne  
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bňǊ ŘŜǊ ǘǊȅƪƪŜǎ Ǉň έ±ƛǎέ, kommer fordelingen frem over, hvor mange elever der har søgt hvilke 

uddannelser og studieretninger fordelt på køn og klassetrin.  Det er kun fordelingen af elevernes første 

uddannelsesønske der vises. 

 

Figur 6: Oversigt over elevernes første uddannelsesønske fordelt på køn, klasse og uddannelsesønsker 

Der vises kun de studieretning hvor der er ansøgere til på den enkelte institution, derfor er det ikke 

nødvendigvis alle studieretninger der vises. 

Statistikken kan hentes ud på et regneark, hvis den ønskes opbevaret. Dette gøres ved at trykke på linket 

έǳŘŘŀƴƴŜƭǎŜŦƻǊŘŜƭǘǇŀŀƪƻŜƴƻƎƪƭŀǎǎŜǘǊƛƴΦŎǎǾέ 

3.2 Signerede ansøgninger fordelt på uddannelsesretning o g køn, samt 

afhentningsstatus  
Igen vises en statistik hvor eleverne er fordelt på køn og uddannelsesretning, men i stedet for at være 

fordelt på deres klassetrin er de fordelt på om deres ansøgninger er afhentet eller ikke afhentet.  

Igen kan der vælges at søge så der kun kommer ansøgninger frem fra et afgrænset tidsrum. 
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Figur 7: Her kan der søges på dato for afsending af uddannelsesplanerne 

bňǊ ŘŜǊ ǘǊȅƪƪŜǎ Ǉň έ±ƛǎέΣ ƪƻƳƳŜǊ ŦƻǊŘŜƭƛƴƎŜƴ ŦǊŜƳ ƻǾŜǊΣ ƘǾƻǊ ƳŀƴƎŜ ŜƭŜǾŜǊ ŘŜǊ ƘŀǊ ǎǄƎǘ hvilke 

uddannelser og studieretninger fordelt på køn og afhentningsstatussen.  Det er kun fordelingen af 

elevernes første uddannelsesønske der vises. 

 

Figur 8: Oversigt over elevernes første uddannelsesønske fordelt på køn, afhentningsstatus og uddannelsesønsker 

Der vises kun de studieretning hvor der er ansøgere til på den enkelte institution, derfor er det ikke 

nødvendigvis alle studieretninger der vises. 

Statistikken kan hentes ud på et regneark, hvis den ønskes opbevaret. Dette gøres ved at trykke på linket 

έǳŘŘŀƴƴŜƭǎŜŦƻǊŘŜƭǘǇŀŀƪƻŜƴƻƎǎǘŀǘǳǎΦŎǎǾέ 


